15 **383.** *Friedrich II. gibt Imbert herrn von Beaujeu ein kammerlehen, welches jährlich zu pfingsten zahlbar sein soll, bis es durch land ersetzt werden kann. Turin 1245 iuli.*

Fredericus dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie rex. Per presens scriptum notum fieri volumus universis imperii fidelibus tam presentibus
20 quam futuris, quod nos attendentes fidem puram et devotionem sinceram, quam Imbertus dominus Bellijoci fidelis noster erga nos et sacrum imperium habuisse et habere dignoscitur, considerantes etiam grata satis et accepta servitia, que idem maiestati nostre prompto zelo devotionis exhibuit hactenus, exhibet in presenti et que exhibere eum confidimus in futurum, volentes digna premiorum retributione favorabiliter prosequi fidem suam, de gratia nostra
25 eidem Imberto devoto et fidei nostro centum marcas argenti annuatim in feodum de camera nostra concedimus sibi vel certo ministro suo in festo penthecostes annis singulis exsolvendas, quousque de equivalenti beneficio de terra eidem duxerimus providendum. Ad cuius rei memoriam presens scriptum sigillo maiestatis nostre iussimus communiri.

Data Taurini anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo quadragesimo quinto,
30 mense iulii, tertie indictionis.

F. Nach abschrift Huillard's nach arch. de l'emp. c 21018 fol. 42.

384. *Friedrich II. belehnt den grafen Peter von Biandrate mit einem sechstel des schlosses Lanzo, welches derselbe von Wilhelm von Lanzo gekauft hat. Turin 1245 aug.*

35 Fridericus dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie rex. Per presens scriptum notum facimus universis imperii fidelibus tam presentibus quam futuris, quod comes Petrus de Blandrato fidelis noster maiestati nostre humiliter supplicavit, ut cum olim Guillelmus de Lanceo sextam partem castri de Lanceo sibi vendiderit pro certa pecunie quantitate, prout in instrumento publico inde confecto plenius continetur,
40 nos contractum venditionis ipsius sibi et suis heredibus confirmantes exinde investiremus eundem. Nos igitur ipsius supplicationibus benignius inclinati et attendentes sinceram fidem et devotionem, necnon et grata servitia, que nobis et imperio hactenus gratuite exhibuit et que inantea de bono in melius¹) poterit exhibere, contractum ipsum venditionis, prout in

publico instrumento confecto exinde continetur, ipsi comiti Petro fidei nostro et suis heredibus confirmamus [et] de predicta sexta parte castri de Lanceo investimus eundem, ita tamen, quod tam ipse quam heredes eius predictam sextam partem ipsius castri cum omnibus possessionibus, iuribus et honoribus pertinentibus ad eandem in feudum a nobis et imperio immediate teneant et eciam recognoscant et de dominio nostro [et] imperii ea ullo 5 unquam tempore subtrahere non intendant, debita quoque et consueta servicia exinde nobis et imperio facere teneantur [et] in fide, servicio ac devotione nostra et imperii perseverent, salva in omnibus et per omnia nostra et imperiali iustitia. Ad huius confirmationis et investiture nostre memoriam et robur perpetuo valiturum presens scriptum [fieri] et sigillo maiestatis nostre iussimus communiri. Datum Thaurini anno dominice incarnationis mccxlv., 10 mense augusti, iii. indictionis.

M. Aus einer abschrift von 1769 im familienarchive (Estratto dalli camerali archivi nr. 13) von graf Guido Biandrate di S. Giorgio an Bethmann mitgetheilt. — ¹⁾ d. b. et in melius.

385. *Friedrich II. bestätigt der abtei S. Georg im Schwarzwald das eingerückte privileg Heinrich's V., doch mit der bedingung, dass sie keinen andern vogt als ihn selbst haben dürfe und mit ausdrücklicher fortlassung der dort den übertretern angedrohten strafen des himmels. Grosseto 1245 dec.*

C.¹⁾ In nomine sancte et individue trinitatis Amen. Fridericus ²⁾ secundus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie rex. || Imperialis excellentia tunc precipue sui nominis titulos ampliatur, tunc officii sui debitum reddit cum fenore deo vivo, cum eius intuitu³⁾, per quem preest principibus terre, dei ecclesias et loca || religiosa pio favore prosequitur et iustis eorum precibus condescendit. Eapropter per presens privilegium noverit tam presens etas quam futura posteritas, quod Henricus⁴⁾ venerabilis abbas monasterii sancti Georii || in Nigra silva, fidelis noster, quoddam privilegium 25 dudum eidem monasterio a dive memorie quondam imperatore Henrico quarto clementer indultum nostro culmini presentavit, supplicans humiliter ac devote, ut monasterium ipsum sub nostro et imperii protectione recipere et idem privilegium innovare⁵⁾ ac omnia, que continentur in eo, confirmare de nostra gratia dignaremur, cuius tenor per omnia talis est: In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus divina favente clementia quartus 30 Romanorum imperator augustus et quintus rex. Quoniam imperialem decet dignitatem — —⁶⁾ Nos itaque, qui deum habemus pre oculis et dei ecclesias ac loca religiosa benigno favore respicimus, attendentes fidem puram et devotionem sinceram, quam predictus abbas fidelis noster ad maiestatis nostre personam et sacrum imperium gerit, supplicationibus suis benignius inclinati, iam dictum monasterium cum personis et omnibus bonis suis, que iuste 35 tenet ac possidet, sub nostra et imperii protectione recepimus speciali⁷⁾. Suprascriptum vero privilegium predicti quondam imperatoris Henrici memorie recolende huic nostro privilegio de verbo ad verbum inseri iussimus, omnia que continentur in eo excepto⁸⁾ quod eidem abbati et successoribus suis nullum alium advocatum preterquam nos et heredes nostros amodo liceat eligere vel habere⁹⁾, iure advocatie monasterii eiusdem nobis et heredibus 40 nostris perpetuo reservato; excepta etiam clausula illa, que dicit: »In fine additur, ut si quis in crastinum archiepiscopus« etc. usque ad »in extremo examine districte ultioni subiaceat«¹⁰⁾ — de imperiali preeminentie nostre gratia confirmantes. Statuimus igitur et imperiali sancimus edicto, ut omnia, que in presenti nostro privilegio continentur, eidem